常磐自動車道「(仮称)いわき小名浜インターチェンジ※」 連結許可書の伝達式を開催します

1. 概要

8月8日に、国土交通大臣から(仮称)いわき小名浜インターチェンジの設置が許可され、連結許可書の伝達式を、下記により開催しますので、お知らせします。 (※「いわき小名浜インターチェンジ」は仮称です)

2. (仮称)いわき小名浜インターチェンジ連結許可書伝達式

1)日 時 ; 平成26年8月22日(金) 11時~

2) 場 所 ; 福島県庁 土木部長室

3)出席者 ; 国土交通省 坂井磐城国道事務所長

福島県土木部 松本土木部長

4)次第;11時~伝達式開催

(予定) • 連結許可書伝達

•挨拶 国土交通省 磐城国道事務所長

福島県土木部長

• 写真撮影

3. 添付資料

• (仮称) いわき小名浜インターチェンジについて(資料1)

【発表記者会:県政記者クラブ、いわき記者会、いわき記者クラブ、いわき市ふるさと発信課】

【問い合わせ先】

福島県土木部道路総室高速道路室

室長 鈴木 秀彦 電話 024-521-7885

国土交通省東北地方整備局磐城国道事務所

調査課長 板垣 浩美 電話 0246-23-2211

1

(仮称) いわき小名浜インターチェンジについて

■インターチェンジの計画概要

●高速道路自動車国道の路線名:常磐自動車道

●連結位置:福島県いわき市山田町長沢 ●連結予定施設:県道いわき上三坂小野線

<位置図>

